

موقعیت پناهگاه‌ها یا گریزگاه‌های امن منطقه سکونت خود (مثلا پارک‌ها یا سوله‌ها) را برای مواقع بحرانی شناسایی کنید.



**قیمت‌های نجومی خودرو «فیک» است**

سعید مومنی، رئیس اتحادیه صنف نمایشگاه‌داران و فروشندگان خودروی تهران به مردم هشدار داد که قیمت‌های نجومی خودرو در سایت‌های اینترنتی فیک است و نباید آنها را امینا قرار داد. او با اشاره به این که هر کسی می‌تواند بدون هزینه و با صرف چند دقیقه وقت، آگهی منظر خود را در سایت‌های خرید و فروش اینترنتی منتشر کند، به ایسنا گفت: پدیده جدیدی که بازار خودرو با آن مواجه است، درج قیمت‌های نجومی و غیر واقعی و پرت برای خودرو از سوی دلالان در سایت‌های خرید و فروش اینترنتی همچون دیوار و باما است.

**بورس**

**رشد خیره‌کننده شاخص‌های بورسی**

شهروند | ۱۷ هزار و ۳۴۷ واحد رشد خیره‌کننده شاخص کل بورس طی هفته جاری بود، ریشه این رشد را باید در افزایش قیمت دلار طی ماه‌های اخیر جستجو کرد؛ در طی ۵ روز کاری بورس تهران معامله‌گران شاهد صف‌های پایدار خرید مخصوصاً در گروه‌های صادرات‌محور بودند. در ۵ روز کاری فعالان تالار شیشه‌ای شاهد آمار عجیبی بودند، چراکه این شاخص در این مدت ۱۷ هزار و ۳۴۷ واحد رشد کرد. این رشد سبب شد تا شاخص اصلی بازار در قله ۱۵۵ هزار و ۶۰۱ واحدی بایستد.

**در حاشیه**

**پیش فروش ۲۵ تا ۵۰ میلیون تومانی پرچمدار اپل آیفون XS قبل از عرضه جهانی در ایران با قیمت‌های نجومی پیش فروش شد**

شهروند | گوشی‌های آیفون XS زودتر از تمام کشورهای جهان در ایران پیش فروش شد، آن هم با قیمت‌های نجومی و عجیب و غریب! پرچمداران اپل که در چهارشنبه شب هفته گذشته در سالن استیو جابز اپل پارک رونمایی شدند، بلافاصله در فروشگاه‌های اینترنتی ایران پیش فروش شدند. این موضوع در حالی رخ می‌دهد که هنوز پیش فروش جهانی این گوشی آغاز نشده است. ابراهیم درستی، رئیس اتحادیه لوازم صوتی و تصویری با اشاره به اختلالات بازار موبایل به «شهروند» می‌گوید: هیچ‌کدام از این پیش‌فروش‌های پرچمدار اپل قابل تضمین نیست؛ زیرا هنوز هیچ تصمیم‌گیری دقیقی برای روند واردات موبایل انجام نشده است و خریداران بدانند که ریسک بزرگی می‌تواند متوجه آنها شود.

پرچمدار اپل در حدود ۱۳ هزار و ۵۰۰ تومان در نظر بگیریم، پرچمدار اپل در ایران باید قیمتی در حدود ۱۳٫۵ میلیون تومان داشته باشد اما فروشگاه‌های اینترنتی قیمتی حدود ۲ برابر بهای جهانی برای آن تعیین کرده‌اند. با این حال تعیین قیمت پرچمداران اپل در ایران و با توجه به نوسان قیمت دلار، هنوز یکی از مهمترین چالش‌هایی که پس از معرفی آیفون ایکس اس و آیفون ایکس اس مکس با آن مواجه هستند، بحث قیمت این محصولات است. به‌طور کلی کاربران می‌خواهند بدانند که قیمت آیفون ایکس اس مکس و مدل کوچک‌تر آن در ایران چقدر است. با احتساب هزینه‌های جانبی و سودهای نامتعارف در بازار ایران به نظر می‌رسد قیمت پرچمداران اپل و درباره مدل‌های پایه در ایران از ۲۵ میلیون تومان کمتر نباشد و برای برخی مدل‌ها با امکانات بیشتر و به‌ویژه در روزهای اول عرضه، این قیمت‌ها تا ۵۰ میلیون تومان هم برسد.

**واردات پرچمدار اپل در هاله ابهام**

با این وجود تنها مشکل پیش‌فروش پرچمدار اپل در ایران، قیمت‌های گزاف نیست. بازار موبایل در حال حاضر گرفتار مسائل پیچیده‌ای شده است. از واردکنندگان رسمی که در زندان به سر می‌برند تا ۲۰ هزار گوشی که از سه‌ماهه اول سال هنوز در گمرک مانده و ترخیص نشده است. گذشته از این، بسیاری از فروشندگان می‌گویند برای عرضه تمام مدل‌های گوشی محدودیت دارند و بازار با کمبود برخی مدل‌ها روبه‌روست. حال معلوم نیست فروشگاه‌های اینترنتی بر چه اساسی اقدام به پیش‌فروش آیفون XS در رنگ‌های مختلف کرده‌اند و واردکنندگان در چه زمانی می‌توانند این گوشی را وارد بازار ایران کنند؟

جالب است بدانید قیمت‌های نجومی پرچمدار اپل در ایران در شرایطی تعیین شده است که کمپانی آمریکایی، امسال قیمت پرچمدار خود را تغییر نداده و آن را با همان نرخ ۹۹۹ دلار پرچمدار سال گذشته عرضه کرده است. با این حساب اگر نرخ دلار در بازار آزاد و تبعات خرید از آنها به عهده مشتری است.

**پیش فروش پرچمدار اپل با قیمت‌های نجومی**

کمپانی اپل از پرچمداران ۲۰۱۸ خود رومایی کرد. iPhone XR، iPhone XS، iPhone XS Max پرچمداران اپل هستند که به تازگی رونمایی شده‌اند. اپل به جز این سه گوشی از ساعت هوشمند Apple Watch Series 4 هم رونمایی کرده است اما هنوز ساعاتی از رونمایی پرچمداران اپل در آمریکا نگذشته بود که فروشگاه‌های آنلاین ایرانی پیش‌فروش آیفون XS را از سر گرفتند و قیمت‌های ۲۲ تا ۲۵ میلیون تومانی برای آن تعیین کردند و البته پیش‌پرداخت این گوشی بین ۱۲ تا ۱۴ میلیون تومان تعیین شد.

**بازار جهانی**

نوع	قیمت (دلار)	تغییر
هر اونس طلا	۱۲۰۵.۶	▲
نقره	۱۴.۲۴	▲
هر بشکه نفت اوپک	۷۷.۱۶	-
هر بشکه نفت برنت	۷۸.۲۷	▼

**بازار ارز (قیمت‌ها به تومان)**

بازار آزاد	تغییر	مبادلاتی	تغییر
دلار آمریکا	۱۳۷۶۰	-	۴۲۰۰
یورو	۱۶۰۶۵	-	۴۸۸۷.۳
پوند انگلیس	۱۸۰۳۱	-	۵۴۷۹
درهم امارات	۳۷۴۷	-	۱۱۴۳.۷

**بازار سکه و طلا (قیمت‌ها به تومان)**

نوع	قیمت	تغییر
سکه طرح قدیم	۴۰۵۱۰۰۰	-
سکه طرح جدید	۴۴۲۵۰۰۰	▲
نیم سکه	۲۱۰۰۰۰۰	-
ربع سکه	۱۱۰۰۰۰۰	-
سکه یک گرمی	۶۳۰۰۰۰	-
هر گرم طلای ۱۸ عیار	۳۷۵۸۵۰	▲

**نرخ برابری ارزها**

تغییر	نرخ
▲	۱۰۱۶۹۸
▲	۱۰۳۱۲۸
▲	۳۰۶۸۲

**بازار کلا**

لوازم التحریر	قیمت (تومان)
رون نویس ۲۰ رنگ استدلر مدل Triplus Fineliner	۱۱۴ هزار
تراش هوشمند پنتر مدل Comfy	۵۱ هزار
غلط‌گیر نواری پنتر مدل Bonny	۱۲ هزار
کاغذ A4 کی‌مکس بسته ۵۰ عددی	۳۴ هزار
خودکار فوراوور مدل Cuban	۴۲۲ هزار
کوله پشتی مدل 6312-16	۵۹ هزار
خودکار ۸ رنگ پنتر مدل Sp 101	۲۰ هزار
کوله پشتی Chelsea	۹۹ هزار
خودکار لکسی مدل 5n بسته ۲ عددی	۳ هزار
مداد زله‌ای ترم مدل Wangu	۱۶ هزار
مداد مشکی فایر-کاستل کد ۱۱۱۱۰ بسته ۱۲ عددی	۱۵ هزار

**بازار طلا و ارز**

نوع	قیمت	تغییر
هر اونس طلا	۱۲۰۵.۶	▲
نقره	۱۴.۲۴	▲
هر بشکه نفت اوپک	۷۷.۱۶	-
هر بشکه نفت برنت	۷۸.۲۷	▼

**نمودار**

**تولید خودرو و کندشد**

در نیمه اول دهه ۹۰ با سخت‌تر شدن تحریم‌های هسته‌ای، شرکای خارجی خودروسازان ایرانی رفته‌رفته میدان را ترک کردند و از همکاری مشترک سر باز زدند. از آن سال به بعد بود که تولید خودرو روند نزولی به خود گرفت و از حدود یک میلیون و ۷۰۰ هزار دستگاه در سال ۹۰ به حدود ۷۰۰ هزار خودرو در سال ۹۲ رسید؛ اما با آمدن دولت حسن روحانی و پرتنگ شدن احتمال توافق برجام روند تولید خودرو صعودی شد و در پایان سال گذشته از مرز ۱٫۵ میلیون دستگاه خودرو گذر کرد. وجود این با برگشت تحریم‌ها خودروسازان دوباره از کندشدن روند تولید خودرو در ایران می‌گویند.

وجه مشخص نیست و ممکن است خودرو را یک ماه دیگر به شما تحویل دهند و ممکن است تا سال آینده طول بکشد؛ اما سایپا می‌موظف است که به ازای ماه‌های تأخیر ۲۲ درصد سود سالیانه مشارکت به شما پرداخت کند.

**حواله‌ویژه برای کارکنان سایپا**

اما یکی دیگر از آگهی‌های درج شده روی سایت دیوار مربوط به خرید حواله «پراید ۱۳۱» است که صاحب آن می‌گوید ۶۰ روز دیگر به خریدار تحویل داده می‌شود. او که خود را یکی از کارکنان شرکت‌های خودروساز معرفی می‌کند، به «شهروند» گفت: این حواله مربوط به پیش‌فروش‌های اخیر نبوده و سهمیه‌ای است که سایپا در اختیار کارکنان خود قرار داده و قابل صلح است. او در حالی ۳۳ میلیون تومان را برای فروش حواله‌ای که به گفته خودش دو ماه دیگر تحویل داده خواهد شد، در نظر گرفته که قیمت کارخانه‌ای این محصول ۲۲٫۷ میلیون و قیمت آن در بازار ۲۸ میلیون تومان است.

**سهم ۲۹ درصدی تهرانی‌ها از پیش‌فروش سایپا**

طرح پیش‌فروش سایپا از ساعت ۱۰ صبح چهارشنبه، چهاردهم شهریور آغاز شد و تا ساعت ۱۳ و ۴۵ دقیقه پنجشنبه همان هفته، پانزدهم شهریور ادامه یافت و



به دودی کنند که همین موضوع هم باعث افزایش آلودگی هوا می‌شود. این کارشناس مسائل فنی خودرو عقیده دارد بسیاری از خودروهایی که صفر هستند هم همین مشکل را دارند و بخشی از سوخت را نمی‌سوزانند، در حالی که یک خودرو با استانداردهای روز دنیا همین سوخت را به صورت کامل و صحیح می‌سوزاند و باعث آلودگی هوا نیز نمی‌شود. یکی دیگر از دلایلی که باعث می‌شود سوخت به صورت کامل فرآیند احتراق را طی نکند، آلودگی هواست، زیرا در شرایطی که اکسیژن هوا کم است، بنزین به درستی نمی‌سوزد، این در حالی است که هیچ‌کدام از مکمل‌های سوخت تاکنون ادعای خود مبنی بر کاهش آلودگی هوا را عملی نکرده‌اند.

**چه خودروهایی به اکتان بالاتر نیاز دارند؟**

ساده‌ترین راه برای آگاهی از نیاز خودروی شما به این نوع بنزین‌ها، مراجعه به دفترچه راهنماست. اگر ضربت تراکم اشاره شده در دفترچه عددی بالاتر از ۱۰٫۵ بود، خودرو به بنزین اکتان بالا نیاز دارد. اگر این عدد کمتر از ۱۰٫۵ بود، استفاده از بنزین با اکتان بالا چیزی جز خرج اضافه نبوده و تأثیری روی عمر مفید پیش‌رانه نخواهد گذاشت. برخلاف باور عمومی، اکتان بالاتر قدرت را افزایش نمی‌دهد، بلکه زمان‌بندی پیش‌رانه را بهبود می‌بخشد. هر چند برای خودروهایی که نیاز به سوخت با اکتان مناسب دارند، زمان مناسب اشتعال در سیلندر باعث عملکرد دقیق‌تر شده و در نتیجه افزایش نسبی شتاب و کاهش مصرف سوخت را در پی خواهد داشت، همچنین در افزایش طول عمر قطعات موتور تأثیر مستقیم خواهد داشت. خودروهای محدودی در بازار هستند که به معنای واقعی کلمه، به چنین سوختی برای بقای خود نیاز دارند. البته با پیشرفت تکنولوژی، روز به روز بر تعداد این خودروها در خیابان‌های کشور افزوده می‌شود. بهترین گزینه پیش‌روی مالکان آنها، استفاده از بنزین سوپر موجود در جایگاه‌ها خواهد بود.

صلح نمی‌کند. خاکی خاطر نشان کرد: این روزها سفته بازی در بازار خودرو متاثر از موضوع نقدینگی‌های سرگردان باب شده و عده‌ای با هدف کسب درآمد بیشتر به آن متمایل شده‌اند، اما سایپا برای جلوگیری از این موضوع، شرط نبود قابلیت صلح را به شرایط پیش‌فروش اضافه کرد. به گفته او، در پیش‌فروش‌های قبلی وقتی خودرو توسط مشتری پیش‌فروش می‌شد، می‌توانست قبل از تحویل خودرو به هر دلیل آن را به فرد دیگری واگذار کند و شرکت نیز قرارداد پیش‌فروش را منتقل می‌کرد، اما دوره جدید ثبت‌نام این قضیه منتهی شده است و از نظر این شرکت، حواله‌ها در مرحله پیش‌فروش قابلیت انتقال ندارند.

**سایپا: اطلاع ثانوی تحویل ندادیم**

«با ۱۳ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان صاحب یک پراید شوید» این عنوان یکی از آگهی‌های درج‌شده روی سایت دیوار بود که انتشار دهنده آن می‌گوید: پارسال فروردین یک دستگاه پراید پیش‌فروش کرده که فروردین امسال باید تحویل می‌گرفت اما سایپا می‌گوید تا اطلاع ثانوی تحویل خودرو ندادیم. او با بیان اینکه حواله‌های مربوط به سال‌های ۹۵ و ۹۶ تا سه بار قابل صلح است و هیچ ممنوعیتی در این خصوص وجود ندارد، ادامه داد: در نمایندگی‌های مجاز فروش محصولات خودرویی امکان صلح وجود داشته و بعد از صلح حواله به اسم شما تغییر می‌کند و سند خودروها به نام خریدار نهایی صادر می‌شود.

به گفته این فروشنده حواله، زمان تحویل خودرو به هیچ